
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
COMMERCIO SUAP - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE  N. 704 / 2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA DEGLI  OPERATORI  RICHIEDENTI  LA 
MIGLIORIA DI POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO DI CASALGRANDE DEL 
GIOVEDI'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 31.03.2015 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015  e  triennale  2015-2017  e  della  relazione 
previsionale e programmatica”;

 delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2015 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e conseguente assegnazione degli obiettivi nonché delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali per l’esercizio 2015.”

Visti:
 il  decreto  del  Sindaco  n.  8  del  13/01/2015  concernente  l’assegnazione  alla 

sottoscritta Claudia Bertani funzioni di responsabile del Servizio Commercio Suap – 
Promozione del territorio fino al 31/12/2017;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del  26/07/2010 con la quale sono 
state  adottate  disposizioni  in  merito  ai  procedimenti  amministrativi  in  capo 
all’Amministrazione Comunale, modificata con delibera di Consiglio Comunale n. 73 
del 28/09/2012;

 l’Ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  Comunali,  approvato  con 
deliberazione Giunta Comunale n. 150 del 27/6/2000 e successive modifiche, nel 
testo attualmente vigente;

 il  D.Lgs.  31  marzo 1998,  n.  114 “Riforma della  disciplina relativa al  settore del 
commercio, a norma dell’art. 4, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 la  L.R.  25 giugno 1999,  n.  12 “Norme per  la disciplina del  commercio su aree 
pubbliche in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114”;

 la  deliberazione di  Giunta  Regionale,  26  luglio  1999,  n.  1368 “Disposizioni  per 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

l’esercizio  del  commercio  su  aree pubbliche in  attuazione della  L.R.  25  giugno 
1999, n. 12” come modificata dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 485 del  
22/04/2013,

 la Legge Regionale n. 1 del 10.02.2011;

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  135  del  29.11.99  avente  ad  oggetto 
“Approvazione della nuova delimitazione dell’area destinata a mercato settimanale 
e dei criteri di assegnazione dei posteggi – presa d’atto aree pubbliche destinate a 
commercio aree pubbliche”, modificata con propria delibera n. 16 del 25.01.2000;

 Il regolamento comunale per a disciplina di mercati, fiere e posteggi isolati, su aree 
pubbliche, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28/05/2015;

 le  richieste  di  miglioria  dei  posteggi  liberi  presso  il  mercato  di  Casalgrande, 
pervenute entro i termini previsti dal regolamento suddetto;

Visto l’Ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  Comunali,  approvato  con 
deliberazione Giunta  Comunale  n.150  del  27/6/2000  e  modificato  con  deliberazioni  di 
Giunta Comunale n. 76 del 23/04/2002, n.42 del 11/03/2003, n.142 del 1/07/2003, n.226 
del 15/10/2003, n. 294 del 29/12/2004, n.163 del 9.11.2006; n. 119 del 23.08.07; n. 33 del  
6.3.08 e n. 132 del 15.10.2008;

Visto l’Art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 nel testo vigente;

Dato atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

D I S P O N E

1) di  APPROVARE,  la  seguente  graduatoria  degli  operatori  su aree pubbliche che 
hanno presentato apposita richiesta di miglioria per l’assegnazione dei posteggi 
n. 10, 50, 53 - settore non alimentare, disponibili presso il mercato settimanale 
del giovedì:

1. Chakir Abdeslam – nato il 13/07/1992 in Marocco e residente a Scandiano (RE) 
in Via Zannina n. 3/1 – titolare di autorizzazione n. 453  rilasciata dal Comune di 
Casalgrande (RE) in data 0 – anzianità di iscrizione di posteggio 11/07/2000 

2. Rhai Said – nato a Tenera – Marocco il 06/06/1983 e residente a Reggio Emilia 
in  Via  della  Tromba  n.  28 -  titolare  di  autorizzazione  n.  469 rilasciata  dal 
Comune  di  Casalgrande  (RE)  in  data  06/07/2011 –  anzianità  di  posteggio 
06/07/2011

3. Ly Yuansong, nato a Fujian (Cina) il 17/08/1987 e residente a Reggio Emilia in 
via G. Sidoli n. 1 –  titolare di autorizzazione n. 544 rilasciata dal Comune di 
Casalgrande (RE) in data 12/11/2015 – anzianità di posteggio 12/11/2015

2) di procedere all’assegnazione delle migliorie dei posteggi disponibili presso il mercato 
di  Casalgrande agli  aventi  diritto,  in  base all’ordine di  graduatoria  ed  alle  preferenze 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

espresse dagli operatori.

3) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come 
modificato  dal  D.L.  174/2011  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

4) Di ottemperare all'obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella 
sezione "Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

                                                                                                               
                                                                                                    Il Responsabile del servizio
                                                                                                                 Claudia Bertani

 

Lì, 23/12/2015 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTANI CLAUDIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 704 del 23/12/2015

COMMERCIO SUAP - PROMOZIONE TERRITORIO

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI OPERATORI RICHIEDENTI LA 
MIGLIORIA DI POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO DI CASALGRANDE DEL 
GIOVEDI'. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 23/12/2015 al 07/01/2016 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 08/01/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


